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VERSION INFORMATION:

Version: 7.4: Berechnung Lange des Tragerprofils zur Wandbefestigung hinzugefigt S.05
7.5: Berechnung Hohenabzug
8.0: Ausstattung hinzugefugt
9.0: Tragerprofil Uno ausgetauscht




PRODUKTINFORMATION

GRUNDSATZLICHES:

SYMBOLE:

SYSTEM:

Vorbereitung
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Lesen Sie die Anleitung vor der Montage sorgfaltig und genau durch.
Benutzen Sie das Produkt nur gemaB den Anweisungen.

Die Montage darf nur durch qualifiziertes und geschultes Personal und unter strikter
Beachtung der Vorgaben in diesem Dokument erfolgen!

Eine nicht fachgerechte, abweichend von den Herstellervorgaben ausgefuhrte
Montage kann zu Mangeln und Schaden am Produkt fihren und seine dauerhaft
sichere Befestigung und damit auch die Sicherheit der Benutzer gefahrden.

Die Haftung des Herstellers ist, in Fallen fehlerhafter Montage fir ggf. daraus
resultierender Mangel und Folgeschaden, ausgeschlossen.

Uberpriifen Sie anhand des Lieferscheins die Vollstandigkeit der gelieferten Teile.
Uberpriifen Sie die gelieferten Teile auf eventuelle Transportschaden.

Bei Beschadigung oder Verlust einzelner Teile, wenden Sie sich an den
zustandigen Handler.

Es wird davon ausgegangen, dass Sie zuvor mittels der AufmaBanleitung fur
raumplus Produkte alle notwendigen MaBe exakt ermittelt haben.

Bedeutung

Gefahrdung oder Gefahr!

Hinweis und Informationen

Weiterflhrende Informationen /
Andere Dokumente

Richtungsangaben /
Bewegungsrichtung

Lja” und ,richtig”

,nein” und ,falsch”

o

~)

Reihenfolge beachten

System Information: UNO

min./max. Bodentiefe 300mm/ 330mm/ 600mm

min./max. Elementhohe 500mm / 500 mm / 3000mm

100mm/ 300mm/ 1248 mm
ohne / mit
Schubkastenkorpus

min./max. Bodenlange



ZUBEHOR

1_ Tragerprofil 3000mm

2_ MaueranschluB

3_ ProfilanschluB3

4_ Universaltrager

5_L-TragerL/R

6_ Eckverbinder

7_ Halterung Glasbodentrager 8/10 mm
8_ VerstellfuB3

9_ Verstellplatte

10_ Endkappe

11_ Kleiderstange rund & Rundstab PVC
12_ Kleiderstangenhalter rund Uno

ohne Abb.:
13_ Krawattenhalter L/ R
14_ Hakenleiste L/ R
15_ Tuchhalter L/R
16_ Hosenauszug inkl. Frontblende
17_ Kleiderlifte von 440 bis 1150 mm Breite
17a_ Adapter fur Kleiderlift
18_ Kleiderstangeneckverbinder
19_ Gehrungsverbinder Uno
20_ Gummistanzteil Gehrungsverbinder (optional)
21_ProfilanschluB fir LED-Band
22_Rohrtrager fur LED Band UNO
23_ Alu-Profil LED Kleiderstange
24_ Abdeckprofil LED Kleiderstange
25_ Kleiderstangeneckverbinder LED-Band
26_ Kleiderstange oval
26a Rohrtrager Kleiderstange oval




ABZUGSMABE

Fachboden und Kleiderstangen bis max. 1248 mm
Profile bis max. 3000 mm
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Wandabstand:
Boden — Wand = 10mm (Standard)
WandanschluB:

Lange Tragerprofil = (Bodentiefe :2) - 41T mm
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AUFBAUBEISPIEL
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1_ Ermittlung der EckbodengroBe



PLANUNGSMASBE

Durchbiegung der Boden

Glasboden ESG

Spanplatte

VA

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Dicke =
Breite =
Belastung linear

Lange in mm:

Durchbiegung in mm:
Auslastung in%:

Lange in mm:
Auslastung in%:
Lange in mm:
Durchbiegung in mm:
Auslastung in%:
Lange in mm:
Auslastung in%:
Lange in mm:
Durchbiegung in mm:
Auslastung in%:
Lange in mm:
Auslastung in%:
Lange in mm:

Durchbiegung in mm:
Auslastung in%:

Lange in mm:
Auslastung in%:
Lange in mm:

Durchbiegung in mm:
Auslastung in%:

Lange in mm:
Durchbiegung in mm:
Auslastung in%:

Lange in mm:
Durchbiegung in mm:
Auslastung in%:

Lange in mm:
Durchbiegung in mm:
Auslastung in%:

1248
9.6
33,0

1248
21,1
1248
73
253
1248
16,2
1248
3.5
12,0
1248
7.7
1248
2.7
9,2
1248
5.9
1248
9.2
14,1
1248
70
10,8
1248
33
5.1
1248

2,6
3.9

1125
7.0
29,7

1125
19,0
1125
24
22,7
1125
14,6
1125
25
10,8
1125
6,9
1125
19
83
1125
5.3
1125
6.7
12,7
1125
Al
9,7
1125
2,4
46
1125

1.9
3.5

1000
4.9
26,4

1000
16,9
1000
3.8
20,2
1000
12,9
1000
18
9.6
1000
6.1
1000
1.4
7.4
1000
47
1000
4.7
11,3
1000
3.6
8.6
1000
17
4.1
1000

13
3,1

825
28
21,8

825
13,9
825
2.1
16.7
825
10,7
825
1.0
7.9

825

825
0.8
6.1

825
3.9

825
2,6
9,3

825
2,0
7.1

825
1.0
3.4

825
0.7
2,6

750
21
19,8

750
12,7
750
16

15,2

750

750
0.8
7.2

750
46
750
0.6
5.5

750

750
0.7
3.1

750
0.6
24

Achtung: Gerade bei Beschadigungen des Glases kann die Auslastung sehr schnell nach oben gehen.
Bei Uberschreiten von 100% ist mit Bruch zu rechnen!




DETAILZEICHNUNG

Explosionszeichnung

Stuckliste
Object Anzahl Bezeichnung

1 6 L-Trager
2 1 Boden 4
3 6 Maueranschluss
4 6 Tréagerprofil @ @——T <:>
5 1 Kleiderstange rund
6 1 Uno Glasboden
7 2 Universaltrager
8 2 Halterung Glasbodentrager
9 4 Profilanschluss
10 1 Schubkastenkorpus kpl.
1 2 VerstellfuB
12 2 Kleiderstangenhalter rund Uno
13 2 Verstellplatte




BAUANLEITUNG

@ Im Bereich von Kleiderlift und Schubkastenkorpus sind immer Wandanschllsse vorzusehen

Messingbuchse ins Tragerprofil 1. Profilanschluss vormontieren.
setzen, ausrichten und fixieren.

<@@

2. Profilanschluss und Tragerprofil
auf die Messingbuchse stecken
und fixieren.

% @/,o@ \

?

1_ Montage des Profilanschlusses fur die Wandbefestigung

VR

\\ 4

2,5mm

2_ Montage Profilanschluss

1. Maueranschluss vormontieren.
2. Messingbuchse an Wand und Decke schrauben,

3. Maueranschluss und Tragerprofil auf die Messing-
buchse stecken und fixieren.

v

Der VerstellfuB wird durch die Verstell-
platte in das Tragerprofil geschraubt
und ist hohenverstellbar.
Einstellbereich ca. 40 mm

3_ Montage Maueranschluss 4_ Montage der VerstellfuBe



EINBAUANLEITUNG

Sollte keine Befestigung zur Decke mdglich sein, missen mind. 2 Anschlisse pro Tragerprofil zur Wand eingeplant werden.

& Bei einer Befestigung an der Decke muss zusatzlich eine Befestigung an der Wand erfolgen.

Maueranschluss

Profilanschluss

VerstellfuBe

b SN

Bevor Sie mit der Montage
beginnen, mussen Sie unbedingt
alle Mauer- und Deckenverbin-
dungen montieren!

K]
2
2
{
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Bohrlocher ermitteln und zunachst nur ein
Loch in der Decke fur das erste Senkrecht-
profil bohren.

Erstes Tragerprofil locker mit der Decke
verschrauben Tragerprofil mit Wasserwaage
geradestellen;

Bohrloch fur Waagerechtprofil markieren.

N-

1_ Einbaubeispiel

2_ Bohrungen Anzeichnen

Alle Tragerprofile montieren,

die VerstellfiBe herausdrehen,
bis das senkrechte Tragerprofil an
der Decke festsitzt.

\Q%ZZ

N

3_ Profil einsetzen u. fixieren

10

4_ Aufbaubeispiel



EINBAUANLEITUNG

FACH UND GLASBODEN

Der L-Trager dient als Halterung fur
Fachboden und Schubkastenkorpus.
Achten Sie darauf, dass die Gewindestifte

zur Wand zeigen (mit ca. 2 N anziehen).

am L-Trager fixieren.

Fachboden vorbohren,mit vier
Blechschrauben DIN 7982 4,8x 19

]

5_ Montage des L-Trager (rechts und Links)

6_ Fachboden fixieren

[
o
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L .

Glasauflagen rechts und links auf die
Offnungen in dem L-Trager kleben.

Moosgummi nach Glasdicke wahlen,
< und unter die Glasbodenhalterung

% kleben.
ﬂ& 10 mm Glas = 2 mm Moosgummi
> v,:»"’ 8 mm Glas = 4mm Moosgummi

Halterung

Glasauflage

{ Glasauflage

Befestigungsschraube

Moosgummi 4mm

Moosgummi 2mm

7_ Montage der Halterung Glasbodentrager

8_ Halterung Glasbodentrager

11




BAUANLEITUNG

AUFBAUBEISPIEL SCHUBKASTENKORPUS

Achten Sie darauf, dass die
Gewindestifte zur Wand zeigen.

pa— |

L
AN
\Y/4

49

AN

| 8

2

< Der Universaltrager > ?
% dient als Anschluss an das
Tragerprofil zur Befestigung
des Schubkastenkorpus. Y §
3
1_ Aufbaubeispiel 2_ Montage des Universaltrager

Position bestimmen und den Schubkastenkorpus
im oberen Drittel mittig durchbohren 6,5 mm und senken.

"é‘\xg

A\

3_ Einsetzen des Schubkastenkorpus 4_ Befestigung mit einer Senkkopfschraube M6 x 30 mm

12



EINBAUANLEITUNG

SCHUBKASTENKORPUS

52

J\

Schubkastenkorpus mit Rollen:

Fur das Gestell bendtigen Sie:

4 Tragerprofile, 4 Eckverbinder, 4 Rollen und Schrauben.
Den Eckverbinder 6ffnen und die Wirfelhalfte an die
Tragerprofil schrauben (Profil zeigt nach unten).

Bohren Sie fir die Rolle ein
8,5mm groBes Bohrloch in den
Eckverbinder und schneiden Sie
ein 10mm Gewinde.

6_ Eckverbinder

Die Profile mit ca. 8 Schrauben
am Korpus befestigen
Schraube: Spanplattenschrauben
(Ansicht von unten)

7_ Schubkastenkorpus mit Rollen

8_ Aufbaubeispiel

13



EINBAUANLEITUNG

KLEIDERSTANGE UND HOSENAUSZUG

T
T

Achten Sie darauf, dass die
Gewindestifte zur Wand
zeigen.

AN

1_ Montage des Kleiderstangenhalter rund Uno 2_ Kleiderstange einsetzen und ausrichten.

Wandmontagewinkel inkl. Zubehor
Anzahl  Bezeichnung

1 Dubel 6 x 30mm
1 Spanplattenschraube 4,5 x 35mm
2 Spanplattenschraube 4,0 x 20 mm
1 Winkel

<
A

3_ Hosenauszug mit Frontblende

14



AUSSTATTUNG

HOSENAUSZUG

Bodenbreite

30

Hosenauszugbreite = Bodenbreite - 120 mm

440

| —]

I

Breite Vorder- und Hinterstick = Bodenbreite - 172 mm

Breite Blende = Bodenbreite - 4 mm

Anzahl der Hosen = Breite Vorder- und Hinterstiick :70
Ergebnis abrunden

Maximale Anzahl der Hosen je Bodenbreite

bis 500 mm
600
700
800
900
1000
1100
1200

4 Hosen
6
7 B
g
9
10 !
1 !
12 !

15



AUSSTATTUNG

Die Ausstattung wird nach dem dargestellten Prinzip befestigt.

Die Gewindestifte werden in die offene Seite des Tragerprofils
geschraubt, so dass die Gewindestifte zur Wand zeigen.

\ YR

7

1_ Austattung: Tuchhalter, Krawattenhalter und Hakenleiste (Abb. Ausflihrung links )

Der Kleiderlift bendtigt zur
zusatzlichen Stabilisierung
der Senkrechtprofile

2 Tragerprofile nach hinten!

w
ol >» _
- 5
2 A
-
Pro Kleiderlift werden
2 Adapter bendtigt. “ | <]
2_ Adapter fur Kleiderlift 3_ Kleiderlift

16



AUSSTATTUNG

UNO 45° WANDBEFESTIGUNG

Profilllange = Innensystemhohe - 48 mm (43+5)

i |

o =

‘ Tragerprofil ‘

Bodentiefe
|

N

Wandabstand:
Boden - Wand = 10 mm ( Standard)
WandanschluB:

Lange Tragerprofil = (Bodentiefe :2) + 10 mm

— ;
— %‘ Gehrungsverbinder Uno

Gummistanzteil Gehrungsverbinder Uno
i (optional) z.B. bei Profilen in dunkelbronze

1_ AbzugsmaBe fur die Uno 45° Wandbefestigung

950

N Der Einbau erfolgt
wie auf Seite 10
beschrieben.

Achten Sie auf ein
geschlossenes Fugenbild

L es

2_ Profile auf Gehrung sagen

3_ Gehrungsverbinder einsetzen 4 _Montage

17




AUSSTATTUNG

KLEIDERSTANGE ECKBODEN UNO

Kleiderstangenlange ( x )

—)
c/2

Kleiderstangenlange (a)

|

101

z/2

101

a=(c/2)+b-101
x=(z/2)+y-101

Legende:

x / a = Kleiderstangenlange

y / b = Bodenlange - Bodentiefe
z / ¢ = Bodentiefe

Berechnung Lange Kleiderstange Eckboden Uno:

Berechnung Lange Lisene fur die Kleiderstange:
Lange Lisene = Lange Kleiderstange - 28 mm

Bohrung B: @ 7 mm (fur den Kleiderstangeneckverbinder)

18




AUSSTATTUNG

UNO BELEUCHTETE KLEIDERSTANGE

LED Kleiderstange

Das Kabel kann nach oben oder

unten gefihrt werden. Abdeckprofil

LED Kleiderstange

1_ Kleiderstangenhalter LED rund 2_ Kabelfuhrung 3_
Das LED Flexband kann
@ immer in der Mitte der
Kupferpunkte getrennt ‘ —p
werden.
Ch ]
AbzugsmaBe:
25mm  25mm  25mm Lange LED Kleiderstange rund = Profil InnenmaB - 11 mm
Lange Abdeckprofil LED Kleiderstange = \’
E_H 30Jo dgo o dgo o Dﬁ% Lange LED Kleiderstange rund - 28mm
x Lange Lisene = Lange Kleiderstange
4_ 5_ AbzugsmaBe / einsetzten der Kleiterstange

S

ProfilanschluB ins FUr weitere Informationen
Tragerprofil setzen, (Schaltpléane und Anwendungs-
ausrichten und beispiele): Lesen Sie bitte folgende
. fixieren. Anleitung:
3as Kabel kann mit dem Stecker Achten Sie auf die 5.19.4. Planung Beleuchtung
urch die 6ffnung geschoben
werden. Siehe Abb. 7 verklemmung.
6_ ProfilanschluB fur LED-Band 7 8_
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